**C**onspicere post hec ad rationem de cogniti materialitate speciei & consequenter poetie, eus explosa sunt in tutelz / licet non nisi turb ac inquietissimi auribus audire posse / probe repetis / iam nam in qua; simplicitate / secundum quod vero & non nisi improprie verbum / venenosa labia / q's vos docuit tā de persicq' Dei aut iustio iudicio factū est / vt st̄ba / p̄feras & illa qbus apud non ignaros me as / vt dicas intellectū humanū posse dici ac hū corporis vt obiecti Nūquid O celebrante philo, potētia qualis ci actus sui obiecti nunquid philo talen taurit / vt actum corporis dicat / ad qd corpori / non dat eē / neq' non specie sed magis hec a corpore suscipit / Si corpus a corpore actuabitur & specificabitur intellectu / tantia ad actū reductur p̄ obiectum / & ab eo / qlibet potientiam Aristo de alio intellectū qd huma noloquitur in libro de anima / Ad metaphysicū enī / & non ad phisicū / spectat de intellectu separatoz determinare. De intellectu q est pars aie que vegetatiō sensatiō motiō & intellectu determinatur / in libro de anima loquitur Aristo. & cōparans has ptes ad inicū eē dicit h̄z partiu quādam eē actus corporis / qua sit autē nullius corporis eē actus / & pp hoc has eē separabiles / Tu autē cōtra verbā littere vis de diuīnū intellectu id eē intelligēdū. Et cū post hec addis q non de humani qua humanus est / sed solum qua intellectus est / intelligēdū est / ad chimericā Gaiete abstractionē cōfugis / quasi non esse actum corporis / eē immortale & huiusmodi / sint p̄dicata imaginabilia & in abstractione mathematica solū attribuēda / sibi / sicut in ea dem abstractione motui attribuitur velocitatio infinita / continuo diuisio in infinitū / numero augmētatio infinitū / & sic de his bus / qd eē cōceptiblē & oīum sapientū rōcho dignū in tutela monstrauimus & pugnaculo. Et qd infers de prioritate substantie respectu accidētis / ostendis te non intelligere philo / q vult nullus accēns posse natura / diffinitiōe / vel tpe p̄cedere p̄ se / s'bam / si cut contingit econuerso / quo sit vt nullum accēns precedat omnē substantiam / aliqua tamē substantia p̄det oē accēns.

¶ Et q̄ post hec p̄bas nō posse intellectū humanū totaliter absolu-  
ui a corpore / q̄a iuxta Arist. in rebus mortalibus nō separatur.  
Intellectiuū a vegetatiuū: nō apprehendis & in hoc mente mē philo-  
q̄a sensus huius dicti est / q̄ nulla res mortalis p̄t eē intellectua  
nisi simul sit & vegetatiuū. q̄d ea rōne dicunt quia mortalitas &  
oīs corruptio ex cōtraris qualitatibus procedit / q̄bus vegetatio  
oīs perficitur & in eis dē fundatur. Vide si hoc repugnat īmortalit-  
ati aie. Mortalis qđem hō nō potest eē pure intellectiuū. s̄ ne  
cessario sensitius est & vegetatiuū. Immo ex hac auctoritate in-  
fertur p̄positum nīm videlicet q̄ illud qđ est pure intellectiuū /  
qualis est essentialiter aia nīa secūdū se cū sit sp̄ūlis sit necessario  
īmortale. p̄t hec cōtendis intellectiuū nīm ponere in materia  
subiective / q̄a in imaginabili dicis eē / q̄a sit in materia & non  
accīs eius. Ad hēc dicimus q̄ multa sunt intelligibilia q̄ imagina-  
tionem trāscendunt & nō nisi ab his q̄ imaginationē trāscende-  
re nequeunt ignorātur. Non. n. est absq̄ ratione dictū q̄ forma q̄  
materie non imergitur / nec in esse ac oī operari depēdet ab ea / ali-  
quam virtutem habeat que nullius materie actus fit: licet median-  
te forma illa talis virtus etiā dicatur esse in materia / independen-  
ter tamen sicut & forma etiam. Hoc patet precipue in illis anime  
virtutibus quibus super materialia eleutatur / & ad quarum opera  
non concurrit corpus.

Multiplicans post hec solutiones ad quoddam argumētū / sem  
per postponit p̄eiorēm. & postq̄ in prima dixisti intellectū ēē in  
materia sicut actum eius quod falsum est / licet nō extense inquis/  
apponis in secūda q̄ intellectus qua intellectus / nō est i corpore:  
Et vt sic est locus sp̄erū: nō sic sensatio / q̄a inq̄ oīs sensatio est in  
corpe / nō aut oīs itelisio: q̄d p̄ in intel lione intelligentia. Inde  
cōfias tertia solutionē ex duabus & dicis q̄ intellectus secūdū se  
nō corrūpit / vt apertum q̄is est in intellectu intelligētia / sed p̄  
accīs rōne sensus &c. postea infers rōnem solutiōis aliam dicens  
q̄ humānus aīus rōne intellective nō afficitur q̄titate nec quali/  
tate sensibili vt esse possit corruptibilis: quare ei secūdū se nō pot  
per se corruptio atribui: sed rōne cōjunctionis cū sensu vt dictū  
est. Et licet hec oīa explosa īā sint tā in pugnabulo q̄ in tutela/re  
petam tū breuiter: quatenus tā insulsa & periculosa & inaudita  
doctrina q̄a Caietano surupst exordium / penitus tollatur a mē  
vibus hoīm. primo igitur dicimus q̄ intellectū nō solū secundū  
se sed etiam vt humānus ēē actum materie / siue secundū esse  
extensem siue inextensem repugnat Aристo in secundo. & tertio  
de aīa / vbi vult illū nullius corporis ēē actum / esse absolutū ab

organō &c a corpore separatum. Loqui autem illum in predictis locis de intellectu humano & nō de angelico, sciūt qui nouerūt distinctis scūs ppria distribuere. De intellectu. n. & intellecione intellegitarum in metaphysica tractauit & nō in scientia natu- rali. Est tamen intellectus in aīa que est actus māe; sed p ipsū in- tellectum & p potētias intellectivas a materia eleuantur; & sic se cūdūm essentia aīa intellectua materiam informāt. a. materia nō dependet secundū eē sed potius pprium eē cōicat ipsi materie. Et hoc est inter formas omnes ipsius aīe singulare; & nō nisi in ea intelligibile, īimaginabile, aut vē, id est. Secūdo dicimus q̄ intellectus non solum vt intellectus sed etiā vt humanus, nō est in cor- pore & est locus specierum; vt patet per Arist. qui in predictis lo- cis de intellectu qui pars aīe humana est & nō de intellectu se- paratorum ista pronuntiavit. Sed & si intellectus qua intellectus (reduplicatiue fūmendo) hec habet ergo oīs intellectus hec ha- bet. Q uod. n. cōpetit aliqui in q̄tum tal. & competit omni tali. Di- cere aut̄ intellectus itel's nō aut̄ vt hūs est; hec h̄cē; q̄ intellectus separatoz, hec habet sensum aut̄ qua sensus / non. eē separatū quia omnis sensus est cum corpore, manifestat magnā logicē ignoran- tiā, nūl forte etiam dicēdū sit q̄ essentia qua essentia est sine cor- pore, q̄ aliqua essentia est sine corpore, & bonitas similr & ſbia &c. Nec couenit itel's humano eo q̄ itel's sit, id q̄ d̄ ē realē pprium abstractoz, vt si est cōē itel's: couenit ei reālē vt humano ē. & ho- ynu ē ē separatū a corpore. Nec admicuit itel's nō abstractione, mathematicā vt ei q̄dā attribuātur mathematice & abstractiue fū- pto, q̄ eidē naturalē & vt humano est repugnēt; vt alias sepius di- cūtūt. Dicimus tertio q̄ intellectus nec p se nec p accīs corrūpī p̄ vt sepe pbafū ē. Dicere at̄ q̄ itel's iō secūdū se nō corrūpit q̄ itel's intellegētia, nō corrūpit, si itelligatur, q̄ nō ē hoc de rōne vel ppria natura itel's vt itel's, pp hoc q̄ aliq̄s nō corrūpit, vt q̄ verum est; s̄ in libro de aīa seu ēt̄ in hac q̄one non querimus de intellectu in sua abstractiōe, sic nō abstrahit ab humano; nec queri- mus de itel's separatoz, sed q̄rimus an itel's humano vere & rea- liter, sc̄corrūptibilis sit, & qd̄ fenserit Arist. Et cū de uno intellectu ipse in libro de aīa dicat ea exq̄bus īmediate & necessario infertur ipm ē simile icorrūptibilē, cur tu vel Caieta cōtra itētōne littē glofatis hoc nō ēē verū de itel's qui est p̄tās aīe nīe & q̄ huma- nus est, s̄ in solū de itel's vt itel's & de itel's separatoz. De itel's, n. separatoz, nō h̄t in libro illo determinare, vt sepius dcm̄ est. De in- tellectu vero vt itel's est si loqueretur & ei vt sic ūpō cōcluderet necessario aliqd̄ realē cōpetere, necessario etiāz concluderetur, q̄ id omnibus intellectibus realiter conueniret.